
Příkazní smlouva 
 

příkazcem označené č 18010244022 
 

kterou podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), dne 17.10.2022 uzavřeli: 
 
Město Třebíč,  
Karlovo nám. 55/104, 674 01Třebíč 
zastoupené: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou  
IČ: 00290629 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
AGIS účetnictví a daně, a.s., obchodní společnost vykonávající daňové poradenství,  
Jaroslava Průchy 1682/1, 434 01 Most 
zastoupená členem správní rady JUDr. Ing. Jiřím Lancem 
IČ: 25008340 
DIČ: CZ25008340 
(dále jen „příkazník“) 
 
 
 

I. 
Předmět a rozsah služeb 

 
1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje příkazci k poskytování daňového poradenství 
v období od 01. 11. 2022 u daní z přidané hodnoty, silniční daně a daně z nemovitých věcí 
(dále též „daně“), zastupování při místních šetřeních a při daňových kontrolách a i při 
komunikaci se správcem daně v případech nejasností ve výkladu zákona a příkazce se 
zavazuje zaplatit mu za to odměnu. 
 
2. Daňovým poradenstvím se rozumí poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad 
ve věcech daní. 
 
3. Pro splnění shora uvedených úkolů sjednává příkazce touto smlouvou od zdaňovacích 
období neukončených k říjnu 2022 u příkazníka zejména:  
a)Posuzování obecných algoritmů platných pro konkrétní podmínky příkazce v oblasti daní. 
b)Posuzování jednotlivých případů vybočujících z podmínek posouzených podle předchozího 
ustanovení. 
c)Konzultace k zajištění podkladů k sestavení daňových přiznání ke všem uvedeným daním. 
d)Podávání přiznání k dani z přidané hodnoty, čímž se rozumí kontrola vzájemných vazeb 
v příkazcem zpracovaném konceptu přiznání (případně přepsání hodnot jednotlivých řádků 
přiznání dodaných příkazcem do formuláře přiznání), podepsání přiznání a odeslání přiznání 
správci daně. 
e) Dodatečné uplatňování částečných nebo sporných nároků na odpočet daně z přidané 
hodnoty tak, aby takové uplatňování minimálně zatěžovalo příkazce.  
f)Zastupování příkazce v daňovém řízení na základě poskytnuté plné moci při místních 
šetřeních i při vyřizování běžné komunikace se správci daní. 
 
4. V rozsahu předmětu této smlouvy (dále též „příkaz“) udělí příkazce příkazníkovi písemnou 
plnou moc k jednání před státními či jinými orgány. K tomu příkazník připojí svůj souhlas se 



zastupováním příkazce. Písemné originály dokumentů založí příkazce u svého správce daně 
nejpozději do 15. listopadu 2022.  
 
5. Příkazník provede příkaz osobně. Svěří-li provedení příkazu jinému, odpovídá, jako by 
příkaz prováděl sám; dovolil-li však příkazce, aby si ustanovil náhradníka, nebo byl-li tento 
nezbytně nutný, nahradí škodu, kterou způsobil chybnou volbou náhradníka. 
 
 

 
II. 

Odměna 
 

1. Výše odměny za činnost dle čl. I s výjimkou činnosti dle odst. 3. písm. e) se sjednává na 
19.500,- Kč čtvrtletně. Sjednává se, že za dodatečné uplatňování částečného nebo sporného  
nároku na odpočet daně z přidané hodnoty dle odst. 3. písm. e) bude odměna stanovována 
na základě příkazcem předem odsouhlasené spotřeby času a hodinové sazby 1.500, - Kč.  

Celková odměna podle této smlouvy za kterékoli čtyři kalendářní roky nemůže přesáhnout 
částku 2 miliony Kč bez DPH. 
 
2.  Ke sjednaným odměnám bude připočtena daň z přidané hodnoty.  
 
3. Fakturováno bude vždy 5. den následujícího čtvrtletí, poprvé 5. června za měsíce březen, 
duben, květen. V případě činnosti dle čl. I odst. 3. písm. e)  po skončení každého řízení o 
dodatečném uplatňování částečného nebo sporného nároku na odpočet daně z přidané 
hodnoty. 
 
4.  Faktury budou splatné do 14 dnů ode dne vystavení faktury. V pochybnostech se má za to, 
že byla faktura doručena příkazci do tří dnů ode dne jejího vystavení. V případě prodlení 
s doručením faktury se termín její splatnosti prodlužuje o dobu prodlení. 
 
5. Pokud faktura bude vykazovat vady nebo jiné nesrovnalosti, vrátí ji klient příkazníkovi   
k opravě. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury.  
 
 

III.  
Povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník je povinen svou činností směřovat k tomu, aby příkazce všechny daňové 
povinnosti uložené mu právními předpisy případně rozhodnutími správců daní, byly včas a 
řádně splněny a aby daňové zatížení nebylo vyšší, než vyplývá z právních předpisů. 
 
2. Příkazník je povinen vždy informovat příkazce, která část jeho posouzení je citací právních 
předpisů, která je obecně rozšířenou interpretací a která je jeho názorem, uvést zdroje 
posouzení a upozornit na možná rizika či jiné názory. 

 
3. Příkazník je povinen posouzení a jiná sjednaná plnění poskytovat co nejdříve s ohledem na 
složitost a komplikovanost, ale i  v nejsložitějších případech nejpozději do 10 pracovních dnů 
od vznesení požadavku a doručení podkladů, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

 
4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu předat příkazci nebo ho seznámit s doklady a 
písemnostmi, které za něho převzal při vyřizování záležitostí, průběžně příkazce informovat o 
vyřizování záležitostí, a to zpravidla ústní formou při osobních jednáních. Je povinen oznámit 
příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, vyžaduje-li to zájem 
příkazce a není-li schopen vyžádat si předem souhlas příkazce. Příkazník je oprávněn a 



povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého příkazce. Je povinen jednat čestně a 
svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého 
přesvědčení a příkazu příkazce pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a 
dalšími obecně závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy příkazce. 
 
5. Příkazník plně odpovídá příkazci za odborné provedení příkazu a za výsledek své činnosti. 
Příkazník odpovídá za škodu, která v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy vznikla, 
pokud ji způsobil příkazník. Za škodu lze považovat především zaplacené penále, zvýšení 
daně, pokuty a úroky vyúčtované podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Příkazník se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat.  
 

 
6.  Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu § 6, odst. 10., písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR pojištěn na odpovědnost za škodu, 
která by příkazci mohla vzniknout v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy a bude 
pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
 

IV. 
Povinnosti příkazce 

 
1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi všechny potřebné podklady v termínech 
stanovených dohodou příkazce a příkazníka, případně písemným dodatkem k této smlouvě, a 
to tak, aby bylo umožněno dodržení lhůty pro podání daňového přiznání k dani z přidané 
hodnoty.  

   
   2. Dále se příkazce zavazuje řádně, včas a úplně informovat příkazníka o všech záležitostech, 

které mohou mít vliv na plnění této smlouvy a na činnosti uvedené v bodu I. této smlouvy. 
Příkazce odpovídá za správnost a úplnost předaných dokladů a informací. 
 
 

V. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
1.  Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním daňového poradenství podle této smlouvy. Shora uvedené 
povinnosti může příkazníka zprostit jedině příkazce a po jeho zániku právní nástupce svým 
prohlášením, avšak i poté je příkazník povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu 
zřejmé, že jej příkazce nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo 
v tísni. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, jde-li o zákonem uloženou 
povinnost příkazníka překazit nebo oznámit spáchání trestného činu. 
 
2. V předchozím bodě uvedená povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance 
příkazníka nebo na jiné osoby, které se podílejí na poskytování služeb podle této smlouvy. 
 
3.  Příkazník nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením 
jednotlivých úkonů poradenství podle této smlouvy, pokud je tato osoba povinna sama tuto 
povinnost zachovávat. Taková osoba musí být vybavena písemným pověřením. 
 
4. Povinností mlčenlivosti není příkazník vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem 
nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a příkazcem nebo jeho právním 
nástupcem. 
 



5. V případě vzniku škody, která může nastat z výkonu této smlouvy, souhlasí příkazce s tím, 
aby příkazník prolomil mlčenlivost podle odst. 1. tohoto článku vůči svému právnímu zástupci, 
Komoře daňových poradců a své pojišťovně s podmínkou, že tyto subjekty se písemně zaváží 
k mlčenlivosti. 
 

 
VI. 

Pravidla součinnosti a komunikace 
 

1. Příkazce bude žádat o posouzení jednotlivých případů především elektronickou poštou 
nebo telefonicky. Elektronicky bude doručovat i všechny potřebné podklady.   
 
2. Posuzování probíhá písemně vždy, když o to příkazce požádá a tehdy, kdy je to podle 
příkazníka vhodné. V ostatních případech probíhá při osobních či telefonických konzultacích. 
 
3. Doručování probíhá elektronickou poštou s tím, že doručení je odesílatel povinen vhodným 
způsobem ověřit. Doručení tištěné a podepsané verze posouzení doplňuje elektronické 
doručení vždy, když o to příkazce požádá a tehdy, kdy je to podle příkazníka vhodné. 
 
4. Příkazník se zavazuje příkazce průběžně informovat o stavu vyřizování projednaných 
věcných případů, které převzal k výhradnímu vyřízení. 
 
Příkazce bude rovněž příkazníka uvědomovat o všech skutečnostech, které by měly nebo 
mohly mít vliv na řádné poskytnutí předmětu činnosti podle této smlouvy. 

 
 

 
VII. 

Doba uzavření smlouvy, ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Tuto smlouvu je možné ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu 
b) písemnou výpovědí jedné smluvní strany  
c) písemným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou a bude posuzováno dle § 2002 odst. 1 občanského 
zákoníku) s účinky ke dni doručení písemného odstoupení smluvní straně, která smlouvu 
porušila 
d) dalšími způsoby dle občanského zákoníku. 
           Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba se sjednává na dobu 3 měsíců a začíná 
běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť 
pověřen, nebo s jejímž obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho 
vzešlou podle obecných ustanovení (§ 2440 odst. 2 občanského zákoníku). 
            V případě ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy je příkazník povinen 
nepokračovat v činnosti, na kterou se ukončení vztahuje. Je však povinen ihned (tj. nejpozději 
v den, který následuje po dni předčasného ukončení této smlouvy) příkazce písemně upozornit 
na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci 
nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti, a současně je povinen vrátit 
příkazci veškerou poskytnutou dokumentaci a také mu předat listiny a dokumenty pro něho 
zajištěné. 

 
 
 



 
 

VIII. 
Vztahy mezi smluvními stranami 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, především ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku. 
 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva má celkem šest stran textu a je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž oba 
mají platnost originálu. Každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 
2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, po dohodě smluvních 
stran, formou písemného dodatku ke smlouvě, vyhotoveného na jedné listině, kdy dodatek 
smlouvy musí být takto výslovně označen, pořadově číslován a podepsán oběma smluvními 
stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou 
příkazníkovi doručovány na jeho adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud by se po dobu trvání 
závazků z této smlouvy tato adresa změnila, je příkazník povinen tuto skutečnost ihned 
písemně oznámit příkazci (konkrétně odboru finančnímu MěÚ v Třebíči) a smluvní strany tuto 
změnu zapracují do této smlouvy jejím dodatkem. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude 
pochybnost o doručení konkrétní písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
příkazníkovi nebo jestliže příkazník doručení písemnosti zmaří, bude za den doručení 
písemnosti příkazníkovi považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky příkazníka 
v místě sídla příkazníka nebo se jinak dostane do sféry vlivu příkazníka. Ujednání obsažené 
v tomto odstavci platí po dobu trvání závazků smluvních stran z tohoto smluvního vztahu. 
 
4. Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným, nezakládá 
tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní strany se v této části  
budou řídit platnou právní úpravou. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na 
smluvní pokutu a na náhradu škody). 

6. Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí. 

7. Příkazník prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti 
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu dodatku ze strany příkazce. Příkazce neshledal, 
že by některé ustanovení bylo pro příkazníka zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo 
obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

8. Příkazce si vyhrazuje právo na změnu této smlouvy v návaznosti na změnu právní úpravy 
– bude provedeno formou dodatku smlouvy. 



 

9. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v účinném znění ke dni uzavření této smlouvy, s výjimkou ustanovení 
obsahujících obchodní tajemství vymezených v odst. 14 tohoto článku. Zveřejnění zajistí 
příkazce. 
 
10. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění tohoto dodatku 
prostřednictvím registru smluv, podá příkazce. 
 
11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, tj. dnem jejího uzavření. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv v plném znění, nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v tomto registru. Ke dni účinnosti této smlouvy vzájemná zaniká smlouva 
příkazcem označená č. 18010206121. 
 
12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek představuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by 
si smluvní strany ujednaly. 
 
13. Osoba podepisující tento dodatek na straně příkazníka prohlašuje, že je oprávněna tuto 
smlouvu podepsat a uzavřít, a že na straně příkazníka byly splněny všechny předpoklady a 
podmínky k platnému uzavření tohoto smluvního vztahu. 
 
14. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, s výjimkou ustanovení čl. I odst. 3. písm. e), čl. II odst. 1 druhé věty a čl. II odst. 3 druhé 
věty,a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
15. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se uvádí  následující 
doložka, která potvrzuje, že pro platnost tohoto dodatku  smlouvy jsou na straně příkazce 
splněny zákonem stanovené podmínky. 
O uzavření této smlouvy rozhodla za příkazce rada města svým usnesením č.    
25/20/RM/2022 dne 13.10.2022.  

 
 

 
V Třebíči dne: 17.10.2022                V Mostě dne: 21.10.2022 
   
příkazce:               příkazník : 
                                                                         
 
 
 
…………………………..    ………………………………. 
 
Mgr. Pavel Pacal                JUDr. Ing. Jiří Lanc                          
Starosta      ředitel 


